67,460,021.92 元、违约金 167,796,300.00 元向浙江省德清县人民法院提起诉讼；浙江省德清县人民法

院于 2022 年 1月 20 日立案受理，案件编号为（2022）浙 0521 民初 246 号；2022 年 1 月 24 日，浙江省

德清县人民法院作出《民事裁定书》，裁定立即冻结被申请人浆果晨曦、喻策银行存款 285,256,321.92

元或查封（扣押）同等价值财产。浙江省德清县人民法院于 2022年 8月 25日作出（2022）浙 0521民初

246 号《民事判决书》,判决公司胜诉，湖州市中级人民法院于 2023年 3月 31日作出终审裁定，前述《民

事判决书》已生效。因浆果晨曦、喻策未履行付款义务，公司已向浙江省德清县人民法院申请强制执行并

收到《受理通知书》（案号：（2023）浙 0521执 918号）。

   截至 2022年 6月 30日，第三期交易意向金 55,000,000.00 元还款期限业已届满，但浆果晨曦、喻策

未兑现其还款承诺，未按约定向公司归还意向金，构成预期违约。公司于 2022年 7月 11日向浙江省德清

县人民法院提起诉讼要求浆果晨曦、喻策返还剩余全部交易意向金 229,300,000.00 元，并承担相应的违

约责任。浙江省德清县人民法院于 2022 年 8 月 16 日立案受理，案件编号为（2022）浙 0521 民初 3387

号。浙江省德清县人民法院于 2023年 4月 13日作出（2022）浙 0521民初 3387号《民事判决书》,一审

判决公司胜诉，一审判决已生效。

截至本报告批准报出日，上述案件已执行到位 310.00万元，其余款项尚未执行到位，未来可能存在无法

全部收回的风险。截至报告期末，对此重组意向金公司已计提的坏账准备余额为 26,620.00万元。公司将

密切关注上述事项的进展情况，通过各种合法途径努力维护公司及全体股东的权益。

2023 年年度报告

81 / 234

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比

例
(%)

发

行

新

股

送

股

公 积

金 转

股

其

他

小

计
数量

比

例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

3,115,165,266 100   3,115,165,266 100

1、人民币普通股 3,115,165,266 100   3,115,165,266 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,115,165,266 100   3,115,165,266 100

2、 股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

82 / 234

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 37,065

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

36,672

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）

不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）